ПРИКАЗ

No ?J/
~~~~~~~~~~~~~~-

" t? JJ,, ~2~r

г. Мос1ша

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам.

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 27 декабря 2024 года (протокол № 09/24), руководствуясь п . 4 .20 Устава ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об

установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

экономике НИУ «МЭИ» Е.Ю. Абрамову.

Ректор Н.Д. Рогалев

№

п/п

1

№

п/п

1

2

..,

.)

4

Приложение № 1

к приказу No tJ/ от tf?.y> ~t:у~о~од

1. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации для Центра профессиональной переподготовки

преподавателей "Управление в высшем образовании" на 2024 календарный год:
Название программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,

подготовки/ обучения реализации программы с руб. (без

специальность в учетом часов НДС) на 1
соответствии с самостоятельн слушателя

Лицензией МЭИ ой работы

вак.час.

Введение в разработку 13.03.02 очная Обучение в МЭИ 72 150 ООО
защищенных ИСУЭ и Электроэнергетик

АСУТП с аи

использованием электротехника

ВСКЗИ YiPNetSIES

2. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным
программам повышения квалификации дл я Центра профессиональной переподготов ки

преподавателе й "Управление в высшем образовании" на 2025 календарный год :

Направление
Объем

подготовки/
программы с Стоимость,

Название программы
Форма Форма учетом часов руб. (без

специальность в
обучения НДС) на 1 реализации самостоятельн

соответствии с
ой работы

Лицензией МЭИ
слушателя

вак.час.

Английский язык для

академических и

научных целей для Обучение с

специалистов в
45.03.02

использованием
15 ООО

области
Лингвистика

заочная исключительно 72
информационных электронного

технологий и обучения

автоматизации 1 часть
(средний уровень)

Английский язык дnя

академических и

научных целей дnя
Обучение с

специалистов в

области 45.03.02
использованием

15 ООО
информационных Лингвистика

заочная исключительно 72

технологий и
электронного

автоматизации 2 часть обучения

(повышенный

уровень)

Введение в
Обучение с

09.03.03 использованием
программирование на

Прикладная заочная 72 12 ООО
платформе

исключительно

1 С: Предприятие 8.3 информатика электронного

обучения

Вычислительные
13.03.02 Обучение с

комплексы в
Электроэнергети

очная
применением

72 80 ООО
энергетике (Руtlюп)

каи дистанционных

электротехника образовательных

технологий

Обучение с
использованием

5 Графический дизайн 54.03 .01 Дизайн очно- исключительно
36 12 ООО

заочная дистанционных

образовательных

технологий

13.03.02 Обучение с
Задачи по

Электроэнергетик
испол ьзованием

6 электромагнетизму: заочная исключительно 72 15 ООО
аи

методы решения
электротехника

электронного

обучения

Обучение с
Игровые методы в 09.03 .03 использованием

7 учебном процессе на Прикладная заочная исключительно 36 8 ООО
базе ИС "Игрон" информатика электронного

обучения

Обучение с

Основы SMat\1 StL1dio 13.03 .03 использованием

8 Энергетическое заочная исключительно 54 10 ООО дпя решения задач
машиностроение электронного

обучения
Использование

дополнительной Обучение с
реальности дпя 09.03 .03 использован ием

9 проведения Прикладная заоч ная исключительно 36 8 ООО
практических занятий информатика электронного

на основе ИС обучения
«Аргумент»

Исследовательская
44.03 .01

10 Педагоги L1еское очно-заоч ная Обучение в МЭИ 18 5 ООО деятельность студентов
образование

Обучение с

использованием

11 История науки и
46.03.01 История исключительно

36 10 ООО очно-заочная
техники дистанционных

образовательных

технологий

12
Каллиграфия как метод

46.03 .01 История очная Обучение в МЭИ 18 25 ООО релаксации

Обучение с

Международные 40.03.01 использованием

13
l·Ориспруденция

заочная исключительно 36 10 ООО отношения

электронного

обучения

Методика решения Обучение с

задач по разделу 14.03 .01 Ядерная использованием

исключител ьно 14 «Механика» в курсах энергетика и заочная 36 10 ООО
«Физика», «Физика теплофизика дистанционных

(общая) образовательных

технологий

Модельно- Обучение с

ориентированное использованием

15 11 .03 .0 1 исключительно проектирование в
Радиотехника

очно-заочная 36 10 ООО
отечественной среде дистанционных

Епgее образовательных

технологий

16 Мусоросжигающие 13.03 .01
Обучение в МЭИ ТЭС. Схемные Теплоэнергетика очно-заочная 18 25 ООО

решения. Особенности и теплотехника

эксплуатации

Об оптимальности Обучение с
точечных оценок 01.03 .02 использованием

17 параметрических Прикладная исключительно
36 10 ООО функций в очно-заочная

математика и дистанционных

математической информатика образовательных
статистике технологий

Обучение с

Образовательный
44.03.01 использованием

18 Педагогическое заочная исключительно 36 8 ООО рейтинг
образование электронного

обучения

Обучение с

Осно1Зы водородной
13.03 .01 использованием

19 Теплоэнергетика заочная исключительно 72 12 ООО энергетики
и теплотехника электронного

обучения

Обучение с

Основы 09.04.03 использованием

20 Прикладная
исключительно

36 30 ООО искусственного очная

информатика
дистанционных

интеллекта

образовательных

технологий

Обучение с

Основы
13.03 .02 использованием

21 Электроэнергетик исключительно
72 7 ООО проектирования заочная

развития ЕЭС России
аи дистанционных

электротехника образовательных

технологий

Обучение с
Основы профилактики

44.03 .01 использованием

22 девиантного поведения
Педагоги чес кое исключительно

36 12 ООО и потребления табака в очно-заочная

образование дистанционных

молодежной среде образо1Зательных

технологий

Основы создания 09.03.03
Обучение с

использованием

23 математических Прикладная заочная исключительно 72 15 ООО
моделей в SimlлTecl1 информатика электронного

обучения
44.03.02

24 Практическая Психол ого-
Обучение в МЭИ 72 30 ООО очно-заочная

психология педагогическое

образование

Обучение с
Преподаватель

44.03 .01 использованием

25 международных
Педагогическое исключительно

18 7 ООО образовательных очно-заочная

образование дистанционных

программ образовательных
технологий

Применение
искусственных

02.06.01
нейронных сетей для

Компьютерные и 26 прогнозирования очно-заочная Обучение в МЭИ 72 35 ООО
теплопотребления

информационные

зданий типовой
науки

застройки

27 Проектирование и 27.03 .02 очная Обучение с 72 35 ООО

реинжиниринг бизнес- Управление применением

процессов на качеством дистанционных

предприятии образовательных

технологий

Обучение с
Противодействие

40.03.01 использованием

28 коррупции: новые заочная исключительно 36 8 ООО
направления

Юриспруденция
электронного

обучения
Профессиональное

становление и
44.03.01

29 профессиональная
Педагоги чес кое очная Обучение в МЭИ 18 8 ООО деятельность
образование

преподавателя-

исследователя в вузе

Развитие

компетентности
Обучение с

использованием

30 управления 40.03.01
72 12 ООО конфликтами в Юриспруденция

заочная исключительно

электронного образовательной
обучения

организации

Развитие

профессиональных
Обучение с

навыков

преподавателей
09.03.03 использованием

31 Прикладная заочная исключительно 72 15 ООО высшей школы в

работе с
информатика электронного

обучения
презентационными

офисными средствами

Развитие

профессиональных Обучение с
навыков 09.03.03 использованием

32 преподавателей Прикладная заочная исключительно 72 15 ООО
высшей школы в информатика электронного

работе с табличными обучения
офисными средствами

Развитие

профессиональных Обучение с
навыков 09.03 .03 использованием ,., ,.,

преподавателей Прикладная заочная исключительно 72 15 ООО
.).)

высшей школы в информатика электронного

работе с текстовыми обучения
офисными средствами

Развитие цифровых 09.03.01 Обучение с

компетенций Информатика и использованием

34 заочная исключительно 36 8 ООО педагогических вычислительная

работников техника
электронного

обучения

Обучение с

Российские цифровь1е 09.04.02 использованием

Информационные исключительно 35 платформы в работе очная 36 15 ООО системы и дистанционных преподавателя
технологии образовательных

технологий
Русская музыка: от Обучение с

истоков,
использованием

36 стремительного взлета 46.03.01 История очная исключительно 18 10 ООО
до невозможности

дистанционных
«отменьш

образовательных

технологий

Совершенствован ие 44.03 .02

37
психики преподавателя Психол ого-

по методикам педагогическое
оч ная Обучение в МЭИ 18 25 ООО

самозащиты образование

Современные аспекты Обучение с

38 трудового права в 40.03.0 1 использованием

образовательных Юриспруденция
заочная исключительно 72 15 ООО

организациях
электронного

обучения

Создание аудио уроков
09.03.03

Обучение с

на основе системы
использованием

39 Прикладная
искусственного

заочная исключ ительно 36 8 ООО

интеллекта «Deep Talk»
информатика электронного

обучения

Обучение с

Создание учебных 09.03.03 использованием

40 тренажеров в ИС Прикладная очно-заочная
исключительно

«iSpгiпg» информатика
дистанционных

18 8 ООО

образовательных

технологий

Создание электронных
09.03.03

Обучение с

образовательных использованием

41 Прикладная
ресурсов в системе

заочная исключительно 36 8 ООО

«Энергия знаний»
информатика электронного

обучения

Обучение с

Составление тестовых 09.03.03 использованием

42 заданий и анализ их Прикладная исключительно
очно-заочная 18 8 ООО

сложности информатика
дистанционных

образовательных

технологий

27.03 .04 Обучение с

43 Текстовый анализ и Управление в использованием

обработка данных технических
заочная исключительно 72 15 ООО

системах
электронного

обучения
Технологии создания

электронных
Обучение с

образовательных 09.03.03 использованием

44 курсов в ЭИОС на Прикладная исключительно
очно-заочная

основеСДО информатика дистанционных
54 12 ООО

«Прометей» в составе образовательных

эиос мэи технологий

Обучение с

использованием

Цифровые технологии 45 38.03.01 исключительно

в маркетинге Экономика
очная 72 27 ООО

дистанционных

образовательных

технологий

Эмоциональный и Обучение с

кинетический 44.03.0 1 использованием

46 интеллект в Педагогическое исключительно
очная

профессиональной образование дистанционных
18 12 ООО

деятельности образовательных

технологий

47 Энергосервисный 13.04.02 Обучение с

контракт
Электроэнергетик заочная использованием 72 23 ООО

аи исключительно

48

49

No
п/п

1

электротехника дистанционных

образовательных

технологий

Обучение с

40.03 .01
использованием

1-Ориспруденция заочная исключительно 36 10 ООО
Юриспруденция

электронного

обучения

Обучение с

20.03.01
использованием

ESG - стратегия в исключительно
Техносферная 18 8 ООО заочная

энергетической отрасли
безопасность

дистанционных

№

образовательных

технологий

3. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительной профессиональным
программам в Центре программ для населения "СОКРАТ", реализуемых с применением

б ( ) б исключительно электронного о )учения онлаин-курсы , представленным в та лице :

Форма Объем учебной

п.п . обучения нагруз ки с
Стоимость,

1.

2.

,.,
.J .

4.

5.

6.

Название программы
Направление в учетом часов

руб.
соответствии с ФГОС самостоятел ьно

й работы
(без НДС)

а к.час .

ESG - повестка развития 20 .03 .0 1 Техносферная
заочная 36 3500

э нергетической отрасли безопасность

Образовательное право в
44 .03.01

Педагогическое заочная 36 2500
университете

образование

Зеленая экономика :

управление углеродными 38.03.01 Экономика заочная 36 3500
выбросами

Особенности
09.03 .01 Информатика

использования
и вычислительная заочная 36 3500

операционных систем
техника

семейства Astгa Li1шx

Применение среды
09 .03 .03 Прикладная

динамического заочная 72 6000
моделирования Si111l11Tec\1 информатика

Способы решения задач 13 .03 .02
электрических и Электроэнергетика и заочная 36 7000
ма гнитных полей электротехника

4. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительной образовательной
программе для Специализированного Центра- конкурсные торги (тендеры) (СЦКТ) на 2024/2025
учебный год:

Название программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,
подготовки/ обучения реализации программы руб. (без

специальность в вак.час. НДС) на 1
соответствии с слушателя

Лицензией МЭИ

Менеджмент закупок

товаров, работ, услуг
обучение с

отдельными видами Менеджмент Заочная использованием

юридических лиц с
исключительно 256 16800

присвоением
электронного

квалификации обучения

"Специал ист в сфере

закупок"

№

11/п

1

2

" .)

4

5

№

п/п

1

№

п/п

1.

. 5. Установить стоимость образовательных услуг по допол н ительным образовательным

программам повы шения квал ификации для кафедры ТМПУ на 2024/2025 учебный год:
Назван ие программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,

подготовки/ обучения реал изации программы руб. (без

специальность в вак . час. НДС) на 1
соответствии с слушателя

Лицензией МЭИ

Сети связи ЦОД 08.04.01 Очно- обучение с 72 25000
Строительство заочная применением

электронного

обучения

Система 08.04.01 Очно- обучение с 72 25000
автоматизации и Строительство заочная применением

диспетчеризации электронного

цод обучения

Система вентиляции 08.04.0 1 Очно- обучение с 72 25000
и холодоснабжени е Строительство заочная применением

цод электронного

обучения

С истема 08.04.0 1 Очно- обучение с 72 25000
электроснабжения Строительство заочная применением

цод электронного

обучения

Эксплуатация ЦОД 08.04.0 1 Очно- обучение с 72 25000
Строительство заочная применением

электронного

обучения

6. Установить стоимость образовательных услуг по допол нител ьной образовательной

программе повышения квалификации для кафедры Теоретических основ теплотехники им . М.П .

в 2025 iулкановича на календарныи год:

Название программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,

подготовки/ обучения реализации программы руб. (без
специальность в вак.час. НДС) на 1
соответствии с слушателя

Лицензией МЭИ

Современное
Обучение с

технологическое

оборудование в 13.03.01 очная
применением

системах Теплоэнергетика и
ЭО иДОТ 36 34000

газопотребления теплотехника

7. Уста нов ить с О 1.01.2025 стоимость консультационных услуг по обучению и учеб но
методической работе, реализуем ых кафедрой ФОРС для групп численностью до 5 человек, в
разме ре 5500 руб . в т . ч . НДС.

8. Установить стоимость образовате11ьных услуг по до полн ительным образовательным
программам дл я кафедры ФОРС с О 1.01.2025 года ·

Название программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,
подготовки/ обучения реализации программы руб . (без

специальность в вак.час . НДС) на 1
соответствии с слушателя

Лицензией МЭИ

Высокоскоростные Радиотехника очная- очно-заочная с 32 48 ООО
интерфейсы заочная применением

передачи данных ДОТ

2. Программно- Радиотехника очная- очно-заочная с 48 50 ООО
определяемые заочная применением

радиосистемы ДОТ

передаL1и

информации

9. Установить стоимость образовательных услуг по дополнительным образовательным

программам для ЦПП «Электроэнергетика » каф. ТЭВН на 2025 календарный год:
No Название программы Направление Форма Форма Объем Стоимость,
п/п подготовки/ обучения реализации программы руб. (без

специальность в вак.час . НДС) на 1
соответствии с слушателя

Лицензией МЭИ

1 Элекгроэнергетика и Элекгроэнергетика и Очная Исключительно с 106 102 960,00
электротехника электротехника применением

дот